7

Протокол
собрания жителей городского поселения Кромы по вопросу участия в конкурсном отборесоциально значимых мероприятий по решению вопросов местного значения, инициированных населением муниципальных образований Орловской области и включенных в муниципальные программы в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области

                                                     «28» октября 2019 года
Адрес места проведения собрания:
Орловская область, Кромской район,
пгт.Кромы, ул.Советская д.4

Присутствовали:

	Губина Елена Валерьевна
	Глава посёлка Кромы

	Дёмин Павел Александрович

Чикина Елена Владимировна

	Начальник отдела по решению вопросов местного значения городского поселения Кромы администрации Кромского района

Менеджер отдела по п.Кромы

	Усикова Татьяна Николаевна

Кузнецова Александр Сергеевич

Петрухин Дмитрий Геннадьевич

Шанин Андрей Анатольевич

Лаврова Лариса Николаевна

Жилина Татьяна Александровна

Волчкова Татьяна Валерьевна

Посашкова Мария Александровна

Сиротинина Татьяна Станиславовна

Новикова Раиса Александровна

Борисова Наталья Ивановна

Луганская Елена Анатольевна

Усова  Ольга Николаевна

Паршиков Алексей Юрьевич

Кузнецова Светлана Петровна

Бречкина Елизавета Михайловна

Солодкова Людмила Михайловна

Абакумова Валентина Николаевна

Борисов Алексей Сергеевич

Бочаров Виктор Николаевич

Золотарева Маргарита Николаевна

Козельский Алексей Николаевич

Батурина Наталья Валерьевна

Лакеенкова Елена Николаевна

Булгакова Елена Юрьевна

Ершов Валерий Владимирович

Великасова  Елена Николаевна

Ромадинова Юлия Александровна

Куприн Сергей Александрович

Анохина Ольга Владимировна

Ажищева Наталья Юрьевна

Буглаева Наталья Валерьевна

Жилин Александр Олегович

Дрожжакова Елена Викторовна

Андреева Наталья Владимировна

Колгушкина Людмила  Геннадьевна

Котов Сергей Анатольевич

Савина Татьяна Александровна

Шорина Нина Дмитриевна

Висягин Александр Леонидович

Могарычева Юлия Вадимовна

Мезенцева Татьяна Александровна

Мальфанов Сергей Анатольевич

Цуканова Татьяна Александровна

Цыбаков Александр Николаевич

Черепов Сергей Евгеньевич

Щекин Владимир Алексеевич

Шанина Светлана Анатольевна

Алешина Елена Николаевна

Сёмин Александр Анатольевич
	Менеджер отдела по п.Кромы

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель д.Черкасская  Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель д.Черкасская Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель д.Рассыльная Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель д.Драгунская Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель д.Черкасская  Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель д.Большая Драгунская Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель д.Черкасская  Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

житель пгт.Кромы Кромского района Орловской области

Вопросы:

1. Определение мероприятия, планируемого к реализации
на территории городского поселения поселения Кромы Кромского района Орловской области  в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области.
2. Избрание инициативной группы, председателя инициативной группы, уполномоченного на подписание документов.
3. Определение уровня софинансирования со стороны населения, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц.

	Слушали: Губину Елену Валерьевну, которая рассказала о сути «Народного бюджета», о    направлениях реализации проектов в рамках «Народного бюджета», об условиях участия и основных этапах реализации проекта «Народный бюджет». Обсуждали актуальные проблемы, решение которых возможно с помощью участия в проекте «Народный бюджет». Докладчик представил проект «Благоустройство общественной территории по адресу: Орловская область, Кромской район, пгт. Кромы, пл.Освобождения с зоной отдыха».
	Решили:
1. Определить для участия в конкурсном отборе социально значимых мероприятий по решению вопросов местного значения, инициированных населением муниципальных образований Орловской области и включенных в муниципальные программы в рамках проекта «Народный бюджет»
в Орловской области, мероприятие «Благоустройство общественной территории по адресу: Орловская область, Кромской район, пгт. Кромы, пл.Освобождения с зоной отдыха»стоимостью работ 3628020,00тыс. руб.
	Голосовали: за 53чел., против-нет, воздержался -нет.
	Решение принято единогласно.

2. Утвердить следующий состав инициативной группы:

	Батурина Наталья Валерьевна

	[bookmark: _GoBack]Председатель инициативной группы, уполномоченный
на подписание документов

	Посашкова Мария Александровна

	Заместитель председателя инициативной группы

	Алешина Елена Николаевна

	Секретарь инициативной группы

	Голосовали: за 53 чел., против-нет, воздержался-нет.
	Решение принято единогласно.

3. Определить уровень софинансирования мероприятия «Благоустройство общественной территории по адресу: Орловская область, Кромской район, пгт. Кромы, пл.Освобождения с зоной отдыха»за счет средств юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 22% (800 000 тыс. руб.), за счет населения –1,4% (50 000 тыс. руб.)

	Голосовали: за 53 чел., против-нет, воздержался-нет.
	Решение принято единогласно.

Глава посёлка Кромы                                                                      Губина Е.В.

Приложение: реестр подписей участников
собрания на ___ л. в 1 экз.

Протокол вела: Усикова Т.Н.тел (48643)2-22-33.

Приложение к протоколу от 28.10.2019г.

Реестр подписей участников собрания

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Подпись

	1.
	Губина Елена Валерьевна

	2.
	Дёмин Павел Александрович

	3.
	Чикина Елена Владимировна

	4.
	Усикова Татьяна Николаевна

	5.
	Кузнецова Александр Сергеевич

	6.
	Паршиков Алексей Юрьеви

	7.
	Петрухин Дмитрий Геннадьевич

	8.
	Шанин Андрей Анатольевич

	9.
	Лаврова Лариса Николаевна

	10.
	Жилина Татьяна Александровна

	11.
	Волчкова Татьяна Валерьевна

	12.
	Посашкова Мария Александровна

	13.
	Сиротинина Татьяна Станиславовна

	14.
	Новикова Раиса Александровна

	15.
	Борисова Наталья Ивановна

	16.
	Луганская Елена Анатольевна

	17.
	Усова  Ольга Николаевна

	18.
	Кузнецова Светлана Петровна

	19.
	Бречкина Елизавета Михайловна

	20.
	Солодкова Людмила Михайловна

	21.
	Абакумова Валентина Николаевна

	22.
	Борисов Алексей Сергеевич

	23.
	Бочаров Виктор Николаевич

	24.
	Золотарева Маргарита Николаевна

	25.
	Козельский Алексей Николаевич

	26.
	Батурина Наталья Валерьевна

	27.
	Лакеенкова Елена Николаевна

	28.
	Булгакова Елена Юрьевна

	29.
	Ершов Валерий Владимирович

	30.
	Великасова  Елена Николаевна

	31.
	Ромадинова Юлия Александровна

	32.
	Куприн Сергей Александрович

	33.
	Анохина Ольга Владимировна

	34.
	Ажищева Наталья Юрьевна

	35.
	Буглаева Наталья Валерьевна

	36.
	Жилин Александр Олегович

	37.
	Дрожжакова Елена Викторовна

	38.
	Андреева Наталья Владимировна

	39.
	Колгушкина Людмила  Геннадьевна

	40.
	Котов Сергей Анатольевич

	41.
	Савина Татьяна Александровна

	42.
	Шорина Нина Дмитриевна

	43.
	Висягин Александр Леонидович

	44.
	Могарычева Юлия Вадимовна

	45.
	Мезенцева Татьяна Александровна

	46.
	Мальфанов Сергей Анатольевич

	47.
	Цуканова Татьяна Александровна

	48.
	Цыбаков Александр Николаевич

	49.
	Черепов Сергей Евгеньевич

	50.
	Щекин Владимир Алексеевич

	51.
	Шанина Светлана Анатольевна

	52.
	Алешина Елена Николаевна

	53.
	Сёмин Александр Анатольевич